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W niedzielę, 16 września ruszył kolejny Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu. W ramach
przedsięwzięcia, którego hasło brzmi  „Zostań ekojeźdźcem! Oszczędź na paliwie 1000 zł rocznie!'', w
Krakowie intensywnie promowane będą ekologiczne środki transportu i mobilność elektryczna. Zapraszamy
na ciekawe wydarzenia!

16 września, w dniu inauguracji Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, od 10.00 do
16.00 można było za darmo zwiedzić Muzeum Inżynierii Miejskiej, a trasę  Cichy Kącik – ul. św.
Wawrzyńca przejechać w zabytkowym tramwaju linii „0".

Prawdziwa rewelacja dla wszystkich eko-zapaleńców i miłośników nowoczesnej motoryzacji została
jednak przygotowana na poniedziałek, 17 września. Na Rynek Główny zawitali Antonin Guy i Xavier
Degon, uczestnicy Odysei Elektrycznej - pierwszej w historii podróży dookoła świata seryjnym
samochodem elektrycznym Citroën C-Zero. W godzinach od 17.00 do 19.00 koło kościoła św.
Wojciecha można było spotkać się z tymi młodymi francuskimi inżynierami, którzy postanowili
zrealizować jednocześnie kilka wyzwań związanych z ochroną środowiska, podjęciem przygody oraz
wypróbowaniem alternatywnego środka transportu. Czy realizacja ich pomysłu – przejechanie 25
tysięcy km dookoła świata, przez 17 krajów, w seryjnym samochodzie elektrycznym, w codziennych
okolicznościach życia i przyrody - pozwoli udowodnić, że mobilność elektryczna jest odpowiedzią
przyszłości na problemy związane ze stosowaniem pojazdów spalinowych? Oprócz relacji z azjatyckiej
części wyprawy na odwiedzających Rynek Główny czekały liczne konkursy oraz jazdy testowe
Citroënem C-Zero! Równolegle, również na Rynku Głównym mieszkańcy mogli zobaczyć autobus
hybrydowy SU12 Hybrid Solaris. W trakcie trwania Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego
Transportu ten proekologiczny pojazd kursuje po Krakowie.

Z kolei we wtorek, 18 września, w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa odbędzie się Konferencja pt.:
„Czy przyszłość mobilności w Krakowie będzie elektryczna?". To naukowe seminarium zostało
zorganizowane przez krakowski magistrat wspólnie z Fundacją Partnerstwa dla Środowiska, przy
wsparciu m.in. Ambasady Francji oraz koncernów samochodowych produkujących pojazdy hybrydowe
i elektryczne.

Jak co roku tygodniową kampanię na rzecz zrównoważonego transportu zakończy Europejski Dzień
bez Samochodu. W sobotę, 22 września, w ramach promowania transportu miejskiego będzie można
jeździć autobusem i tramwajem za okazaniem dowodu rejestracyjnego pojazdu.

Zobacz szczegóły PROGRAMU...

http://krakow.pl/biznes/informacje/15342,333,komunikat,krakow_po_stronie_e-mobilnosci.html

